
DETERMINAZIONE N. 26 DEL 13/02/2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE - SERVIZIO GESTIONE 
DEL PERSONALE

OGGETTO:
AVVIAMENTO A SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
ESECUTORE AMMINISTRATIVO CAT. B1) A SENSI ART. 8 L 68/99. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.-



OGGETTO:
AVVIAMENTO A SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
ESECUTORE AMMINISTRATIVO CAT. B1) A SENSI ART. 8 L 68/99. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.- 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 5 del 30/12/2022, relativo alla nomina del Segretario 
Unionale e del Vice Segretario, laddove si prevede che il Vicesegretario, salva diversa disposizione, sostituirà il 
Segretario per tutte le sue funzioni, comprese quelle di Responsabile dei Posizione Organizzativa e le funzioni 
vicarie;

PRESO ATTO che con il D.M. del 13 dicembre 2022 veniva rinviato al 31 marzo 2023 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali e che tale scadenza è stata successivamente 
ulteriormente rinviata al 30 aprile 2023 dal comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di 
Bilancio 2023);

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024 e del conseguente 
PEG/Piano performance globalizzato opera ex Lege l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3°, del 
D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni, esecutive:
 C.U. n. 2 del 28/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022/2024”;
 C.U. n. 3 del 28/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2022/2024.”; 
 G.C. 11 del 17/03/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli 

Obiettivi ed il Piano delle Performance per il triennio 2022-2024 esercizio 2023;

ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. 23 giugno 2011, 
n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

EVIDENZIATO che dallo 01/01/2014 tutte le funzioni del Comune di Conselve, con esclusione delle attività 
che comportano spese di investimento e di manutenzione straordinaria con i relativi finanziamenti, nonché le 
attività relative al funzionamento degli Organi Politici e del Segretario Comunale, all’approvazione dei Bilanci 
Comunali, alla gestione dei residui attivi e passivi e all’URP, sono state trasferite all’Unione dei Comuni del 
Conselvano, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/2013 e con Deliberazione di Consiglio dell’Unione 
dei Comuni del Conselvano n. 16/2013;

DATO atto che l’oggetto della presente determinazione, rientra tra quelli ricompresi nelle funzioni trasferite dal 
Comune all’Unione;

PREMESSO che con delibera n. 61 del 23/12/2021 è stata effettuata la ricognizione delle eccedenze del 
personale, la programmazione del fabbisogno 2022-2024 e il piano assunzionale 2022;

PRECISATO che per l’anno 2022 erano state previste n. 2 assunzioni dalle categorie protette “cat. B1” con 
spesa da porre a carico del Comune di Conselve;

RISCONTRATO che Veneto Lavoro, con decreto dirigenziale n. 320 del 23.09.2022, ha approvato la 
graduatoria generale della provincia di Padova delle persone iscritte alla data del 30.06.2002 al collocamento 
mirato di cui all’art. 8) della L. 68/1999;

ATTESO che con nota di cui al prot. 8569 del 7.10.2022 è stata inoltrata a Veneto Lavoro la richiesta per 
l’avviamento a selezione per la copertura di n. 2 posti di esecutore amministrativo, cat. B1) per n. 2 unità di 
personale appartenente alle categorie di cui all’art. 1) della L. 68/1999;



VISTA la comunicazione di Veneto Lavoro, acquisita al prot. n. 511 del 17.1.2023, con la quale si segnalano n. 2 
nominativi di lavoratori regolarmente iscritti che risultano avere diritto all’avviamento in oggetto;

RITENUTO di provvedere alla nomina della commissione che dovrà valutare l’idoneità dei candidati della 
selezione, ai sensi dell’art. 22 e seguenti, del “Regolamento dei concorsi e delle procedure di assunzione” 
approvato con delibera di G.U. n. 52 del 24.12.2020;

ACCERTATO che i componenti sono stati scelti secondo quanto stabilito dall’art. 35 – comma 3 - lettera e) del 
D.Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza e che gli stessi non ricoprono cariche 
politiche, non sono rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni od organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali;

DATO ATTO che è rispettato l’art. 57 - comma 1 – lett. a) dello stesso decreto legislativo, relativo alle Pari 
Opportunità;

RITENUTO, individuare la commissione come segue:
- Dr Lucio Piva, Vice Segretario – Responsabile facente funzioni del Settore Gestione del Personale 

dell'Unione,  presidente;
- Ing. Elisa Cecconello, Responsabile del Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio, dell'Unione dei 

Comuni del Conselvano - componente esperto;
- Dott.ssa Serena Varetto, in qualità di Istruttore Direttivo Assistente sociale – componente esperto

designando nel contempo il 
- Dott. Emanuele Miotto – Istruttore Direttivo Servizi Demografici quale membro supplente con il 

compito di surrogare di surrogare i sopra menzionati membri effettivi in caso di dimissioni o altro 
impedimento per il proseguimento sino alla conclusione della procedura di selezione;

PRECISATO, che nessun compenso è previsto per i componenti la commissione; 

VISTO:
- Il d.lgs. n. 267/2000;
- La legge n. 122/2010;
- lo statuto dell'Ente;
- il Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore;

ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di nominare la Commissione giudicatrice della selezione per la copertura di n. 2 posti di Esecutore 
Amministrativo cat. giuridica B/1, riservato alle persone con disabilità di cui all’art. 8 della L. 68/199 
nelle seguenti persone:

- Dr Lucio Piva, Vice Segretario – Responsabile facente funzioni del Settore Gestione del Personale 
dell'Unione,  Presidente;

- Ing. Elisa Cecconello, Responsabile del Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio, dell'Unione dei 
Comuni del Conselvano - componente esperto;

- Dott.ssa Serena Varetto, in qualità di Istruttore Direttivo Assistente sociale – componente esperto
e di designare nel contempo il Dott. Emanuele Miotto – Istruttore Direttivo Servizi Demografici quale 
membro supplente con il compito di surrogare di surrogare i sopra menzionati membri effettivi in caso di 
dimissioni o altro impedimento per il proseguimento sino alla conclusione della procedura di selezione;



2. di dare atto che, trattandosi tutti componenti interni nessun compenso è previsto per i componenti della 
suddetta commissione giudicatrice, cosicchè il presente provvedimento non comporta alcun onere 
economico per l’Ente;

3. di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere pubblicati nel sito 
internet istituzionale dell’Unione dei Comuni del Conselvano, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013, quale condizione di efficacia 
del presente provvedimento;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line 
del Unione dei comuni del Conselvano per 15 giorni consecutivi e al suo inserimento nella sezione “Atti 
Amministrativi” del sito istituzionale dell’Unione stessa

:    



Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000: 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la 
regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

Attestazione di compatibilità monetaria: 
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.

Il Responsabile
 LUCIO PIVA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione: http://www.comune.conselve.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Conselve”


